
OBSAH
HLAVNI TEMA

6 Nejlepší foto roku. Podívejte se na nejlepší 
snímky roku 2014.

UDÁLOSTI
14 Jan Miihlfeit: Proč končím. Nejvýše 
postavený český manažer ve světovém 
byznysu po 21 letech práce odchází z pozice 
chairmana evropského Microsoftu.
20 Filmy roku 2015. Co za světové trháky 
čeká filmové fanoušky v následujícím roce?

► 52 Další dítě? 
Už ne!

„Těšila jsem se, jak si nakoupím 
české vánoční ozdoby na 

stromeček.“ Supermodelka Tereza 
Maxová o tom, co nyní dělá.

Netradiční menu na Štědrý večer
Pět šéfkuchařů pražských restaurací pro vás připravilo svůj

22 V kokainu nejedu! Bývalý pražský 
primátor Pavel Bém o tom, jak se snaží hodit 
domácí politiku úplně za hlavu.

ŽIVOTNI STYL
30 Úspěchy vědy roku 2014. Události, na 
které by se rozhodně nemělo zapomenout.
32 Bourání historických mýtů. Historik 
J iří Rak se ohlíží za čítankovými mýty.
37 Muž, který nezabil Hitlera. Henry 
Tandey a jeho neuvěřitelný příběh.

38 V království žraloka. Similanské 
ostrovy patří mezi nejvyhlášenější 
potápěčské a šnorchlařské lokality světa.
42 Recept: Smažený kapr. Chcete si 
udělat kapra smaženého v trojobalu 
z mouky, vajec a strouhanky?

44 Netradiční menu šéfkuchařů. Což
takhle dát si třeba jelena, mořského vlka 
anebo šneky?

52 Rozhovor s Terezou Maxovou. Žije 
v Monaku a kvůli rodině a práci pro nadaci 
nemá obvykle na rozhovory čas.

60 Novotný zpovídá Novotného. Pavel 
Novotný udělal pro TÉMA rozhovor se svým 
otcem, který je  po mozkové příhodě.

POHÁDKY
66 Nejlepší pohádky všech dob.
К Vánocům patří pohádky. Jaké patří mezi 
nejúspěšnější?

68 Zpověď nemocného prince. Pavel 
Trávníček vzpomíná nejen na pohádku Tři 
oříšky pro Popelku, ale mluví i o své nemoci.
74 Jak to bylo doopravdy. Původní verze 
pohádek? Horory plné násilí a zvráceného 
porna.

▼ 38 Se žralokem v zádech
Žralok obrovský či velrybí je největší žijící 
zástupce žraloků. Má většinou kolem osmi 
metrů, ale může dorůst až osmnácti.

a  22 V kokainu nejedu!
Bývalý pražský primátor Pavel Bém 

o tom, jak se snaží hodit domácí 
politiku úplně za hlavu.

4


